
                                                                   

Entgeltstaffel für den Besuch der Laatzener Kinderbetreuungseinrichtungen ab 01.08.2024

Anlage 2 zum Benutzungstarif

Krippe Hort

Einkommensstufe Tarif
Kernzeit                                                         

Mo - Fr  8.00 bis 14.00 Uhr                                                
30 Wochenstunden                                                                           

Kernzeit                                                             
Schulzeit Mo - Do 13.00 bis 16.30 Uhr,                             

Fr. bis 15.00 Uhr;                                                                   
Ferien Mo - Do 8.00 bis 16.30 Uhr,                                            

Fr. bis 15.00 Uhr                                                                                     

durchschnittlich 20 Wochenstunden                                                                                                 

Bis Einkommensgrenze nach § 22 Abs. 

1 NKiTaG
B 01 90,00 € 66,80 € 1,50 €

… 30% darüber B 02 108,00 € 82,20 € 1,80 €

… 45 % darüber B 03 123,00 € 97,50 € 2,05 €

… 60 % darüber B 04 138,00 € 112,90 € 2,30 €

… 75 % darüber B 05 153,00 € 128,20 € 2,55 €

… 90 % darüber B 06 171,00 € 143,60 € 2,85 €

über 90 % B 07 186,00 € 158,90 € 3,10 €

Das Entgelt wird aufgrund der in der Ordnung benannten Schließzeiten in 12 Monatsraten für 10 Monate und 3,33 Wochen erhoben.

Für die Teilnahme am Mittagessen ist ein Betrag von 54,30 € monatlich zu entrichten.

Randzeit                      
pro halbe 

Wochenstunde

Für die Betreuung im Kindergarten wird kein Entgelt erhoben.
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